PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LtCITAçÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00009/2020

Aos 19 dias do mês de Março de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro -
Itapororoca PB, nos termos da Lei Federal nO 10.520, de 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Féderal nO .8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nO 123, de
14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto
Municipal n° 015, de 0.4 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, considerad.as as
aIterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta
apresentada no Pregão Presencial n? 00009/2020 que objetiva o registro de preços para:
Aquisições pa.rceladasde Materiais diversos para Limpeza e Manutenção das Piscinas localizada
no Parque Municipal da Nascença e outros, deste município; resolve registrar o preço nos
seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA - CNPJ n" 09.165 •.176/0001-78.

kJENCEDOR:EDUARDODIONIZJ;ODASrLVA
100.7: 3:1. 806 .184/00Õl-05
ITEM _ ESPE3IF:rCA~ I MARCA-4_UN_ID.
3 Barrilha (Na2C03) substância alcalina, de -;;)ri-j-'Q:--:c"'L-O"'RKg

branca, em forma de pó ou grão, sem cheiro"
:Acondicionado em embalagem apropriada com;
aproxim~dame3te_~K3:
'Clarificante/floculante

QUANT. P.UNIT.
- 20Ór 5,49·

---1
I

P.TOTAL I
'1. 098, OÕ;

5 aglomerador de: CLORUP L 8,89
- -;
17.780,001

8

irnicropartículas, auxiliar no processo de:
filtração de piscina deixando a água!
'cristalina. Indicado para tratar águas turvas,
iagindo como clarificante e floculante. Aglomera'
as partículas de sujeira na água, recuperando,
seu brilho e livrando-se da sujeira, melhorando.
significativamente o desempenho do filtro.,
Composiç.âo: Tricor·eto de alumínio 30%, Acido
clorídrico 1,5%, Ingredientes Inertes 68,5%.
Possuir registro na ANVISA.Galão de 01 litros,
lacrado.
Peneira cata folhas para piscina: armação NETUNO
'plástica; tamanho único; com pá anterior parai
retirada de objetos no fundo da piscina, com
bolsa de nylon.

Und 8i
-j.-

30,00' 240,00,
t

10

:Cabo telescópico, ma t.er La.L
comprimento 4 até 8m, tipo cabo regulável, uso'
escova de aço, rodo aspirador, peneira,
aplicação limpeza de piscina.
Rodo aspirador -descrição: rodo -aspirador com si
rodas para fundo de piscina; fabricado em
termoplástico (abs) injetado; termostato e
,aquecedor scuba (totalmen~ submersível).
Estojo de teste

alumíni"O,"'"NETUNOr und 89,001 356,OOi9

NETUNO Und 4 49,00

13 NETUNO Und 41 25,00
TOTAL

100,00,
19.770,00

VENCEDOR:JOELISSONCAVALCANTEDONASCIMENTO
'CNPJ: 24.747.519/0001-04 --------
ITEM ESPECIFICAÇÃO ~,MARCA UNID.
2 Algícida de Manutenção, indicado para prevenir LIMPER L

a formação e a proliferação de aLqas,
microrganismos que tornam a água da piscina
verde e turva, acondicionado em embalagem.
apr opr í.ada cm aprox_~m~~m~ ~i_t~~ •

4 Sulfato de Al.um.í.n.í.o, indicado para decantar aMICRQSAL, Kg
água da piscina. A manut.enção do ph correto
reduz a quantidade de cloro necessária a
desinfecção da piscina. Acondicionado em
em!Jalágemapropriada com aproximadamente 1 kg.

6 Cloro Granuiado tripla ;çã;, 'para tratamento de· CLEAN Balde
água de piscina. Acondicionado em forma POOL
adequada, embalagem apropriada com
cal?ro"ima.damente10 k,9.

QUANT. P.UNIT .
80 10,00

P.TOTAL
800-;00

100 4,90 490,00

260 113,00 29.380,00

TOTAL. 30.670,001

VENCEDOR:-SANIGRAN LTDA . ---- ---- -- _ - • - \1,a
:CNPJ~15.i53:524700Õl-90 ----- ~ :J
\ ITEM' ESPECIFICAÇAO ---- MARCA 'UNIO. I QUANT. I P. UNIT . . P. T;~ J
1 .Al.qi.ci.da de Choque, .í.nd.í.cado para eLí.m.i.nar SUALL f L ~. 2001 13,0õ) 2. 6ÓQ,O'O!

'algas exist.entes na água de piscinas, SHOCK I

lacondicionado em forma adequada, em embalagem ~. L i
.apropr~ada com aproximadamente 1 l~tro. I __J

7 Lampa bordas, com PH, neutro composto -porjD"oMcLOR+:L 20 ---'--l2,Sõ--- 250,00i
.deter qent;e biqdegradável, acond.í.cí.onado em LIMPA [ I _j_ ,

! forma adequada, embalagem apropriada comi BORDASr

r ·aproximadamente. 01 litro.. . 1-- _J .__ •__
I 11 i angueira, azul, de 2", para sucção de Piscinar~~TYFLE I M 1 200· 8,40 1.6.80,oõi

i-u-+pa~{Ii~a tripla ação • DOMCLORUncl_'l__ 306r" 5, 4C\1 :6~"o;oà1.
TRICLOROr- TOTÃÍ{ 6.150,001

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vlgencia de 12 (doze) meses, considerados da data
de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Itapororoca firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realização de licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a
recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente
formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nO 00009/2020,
parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,
durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela
administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no
respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades
Presencial n° 00009/2020,
órgão gerenciador.

da administração pública, observadas as disposições do Pregão
que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do

CLÁUSULA TERCEIRA ~ DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 00009/2020 e seus anexos, e as seguintes
propostas vencedoras do referido certame:

- EDUARDO DIONIZIO DA SILVA.
CNPJ: 31.806.184/0001-05.
Item(s}: 3 - 5 - 8 - 9 - 10 - 13.
Valor: RS 19.770,00.
- JOELISSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO.
CNPJ: 2A.7(7.519/0001-04.
Item(s): 2 - 4 - 6.
Valor: R$ 30.670,00.
- SANIGRAN LTDA.
CNPJ: 15.153.524/0001-90.
Item(s}: 1 - 7 - 11 - 12.
Valor: R$ 6.150,00.

Total: R$ 56.590,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO
Ata, fica eleito o Foro da

~IGRAN LTDA